Difference
between
attrition and
contrition.

7. E: *confessio que*; ib. A: *utilis twice*; ib. DE in marg. inf.: *Penitencie tres partes*; ib. A: *quonodo tres*. 14. D in marg.: *Attricio, Contricio*; ib. A in marg.: *Differencia inter contricionem et attricionem*. 17. DE: *que cum fit*. 18. E: *ad mittendum*; ib. DE: *peccata*. 19. DE: *indisposuit*. 22. A: *resipiscencia*. 24. DE: *gracius*. 32, 33 D: *conterendum et sequitur in Paraclesus*; E: *conterendum. Sequitur*.

SERMO VII.
(Serm. Mixti XIV.)

Ave Raby. Matthei XXVI^o, 49.

Christ's gitt of Constat ex fide scripture quod instante nativitate
 1. at His birth, Christi (quia statim post) preconisavit ipse pacem per ⁵
 2. at His angelum, cum Luce II^o, 14 scribitur: *Et in terra pax*
 3. at His passion, *hominibus | bone voluntatis;* instante autem tempore pas-^{Fol.}
 resurrection. sionis (quia paulo ante) dedit pacem discipulis suis, cum ^{20⁶⁴}
 Johannis XIV^o, 27 scribitur: *Pacem relinquo robis, pacem*
meam do robis, non quomodo mundus dat ego do robis. ¹⁰
 Et tertio instante tempore resurreccionis (quia statim
 post) dedit Christus pacem discipulis, Joh. XX^o, 19
 scribitur: *Pax robis.* Et certum quod nullum iocale
 preciosius Christus humano generi posset dare. Et nota
 quod post nativitatem Christi fuit data pax hominibus ¹⁵
 ad denotandum quod per Christi nativitatem efficitur
 pax cum Deo, sed ante passionem reliquit Christus
 pacem cum suis discipulis ad denotandum quod per
 pacientiam et passionem fiat pax cum homine; nam
 Luce XXI^o, 19 scribitur: *In pacientia restra possidebitis* ²⁰
animas vestras. Sed tertio paulo post resurreccionem
 Christi dedit pacem suis discipulis ad denotandum quod
 per suam resurreccionem et superacionem ligati diaboli
 fit pax hominis ad se ipsum. Cum autem pax data
 arraliter hic in via erit finis beatificandi in patria et ²⁵
 substancialiter Deus ipse, patet quomodo Deus nullum
 iocale preciosius homini posset dare.

There is a peace Sed pax vera sophisticatur sub fuso dyaboli, sicut
 that is false. Joab osculatus est Amasam II Reg. III^o, 9, dum capiens
 eum per barbam perforavit ipsum gladio ita dicens: ³⁰
Salve mi frater. Istud autem osculum Scarioth figuravit
 pacem sophisticam futuram in Christi ecclesia, dum
 osculando sic dixerat *Ave Raby,* ubi patet plena ypocrisis
 et contradiccio in vocibus et in facto.

1. Hic sermo et tres seqq. in codd. ADEI habentur; A in marg.: *Sermo septimus*; D in marg.: 5. *In Parasceues*; I in marg.: *Sermo optimus contra cruciatam I.* 3. Matthei XXVI, 49. Codd.: Joh. XIX. Vide infra. 5. post: E: *potest.* 6. D: Luce XX. 7. I in marg.: *Pax ter data est hominibus* 2. 9. I: *ut Johannis*; ib. I: *pacem meam*; ib. A: *nobis deest.* 10. E: *non quomodo — nobis deest.* 11. I in marg.: 3. 13. D: *nulle.* 14. A: *potest.* 16. I: *post Christi nativitatem*: ib. E in marg.: *Pax a Christo data tribus vicibus.* 17. A: *relinquit.* 19. *fuit:* A: *sit.* 22, 23. DE: *Christi — resurrecionem deest.* 29. D: *Yob:* ib. DEI: *H Reg. III.* 31 A: *me frater.* 34. I: *contradicicio.*

1. The Gospel in die Parasceues is John XIX, 3.

Et patet primo quam grave peccatum sit destruere True peace is
veram pacem quam Christus tam care ad utilitatem established by
ecclesie redimebat; patet secundo quod vera pax non keeping Christ's
potest in ecclesia stabiliri nisi per media que auctor law; it is a
pacis ad eius fomentum eterno consilio ordinabat, hoc grave sin to
est, per legis Christi observanciam et pacienciam; et disturb it.
patet tertio quomodo Christus permisit Scarioth post
Judam in sua ecclesia derelinqui ad denotandum apostatas
pacem ecclesie perturbantes, et hoc (ut patet in prima
10 nota) est precipuum peccatum diaboli. Antichristus enim
per hoc medium adversatur regi pacifico et auctori
pacis domino Iesu Christo. Et ex istis incidenter patet The rival popes
cum facto quomodo cleris et fratres precipue sunt are committing
sicut Scarioth pacem ecclesie perturbando; nam infamis
15 paparum binarius dedit licenciam atque hortacionem
sophisticam quemlibet de christianismo occiduo occidere
fratrem suum, non in causa Dei propter eius iniuriam
et peccata populi vindicandum, sicut fecit Moyses
Exod. XXXII^o, 29. Nec solum dicit papa iste infamis:
20 *Sanctificatis manus vestras hodie* sed absolvit sophisticate
a pena et culpa quemcunque qui viriliter aggreditur
istud opus.

Et probabiliter creditur quod fratres sunt auctores et The friars
consultatores ad istud facinus perpetrandum. Nam fratres prompt them.
25 et alii symoniaci dicunt papam Urbanum tamquam seniores
et prudenciores in lege Domini tamquam causam et declaracionem materie efficacius in populo promulgantes; et idem est iudicium de fratribus assistentibus Clementi Urbani VI. adversario qui etiam dicitur Robertus Gibbonensis. Et in confirmacionem consensus huius fratrum subtiliores eorum causam pape et hortacionem ad illam sollempniter preconizant et dum omnes fratres tacent concorditer, patet quod convincuntur probabiliter ex consensu. Nam secundum leges ecclesie *non caret scrupulo societatis occulte qui manifesto facinori desinit obviare.*

Nec vides quin isti fratres in malicia superant Herodem They are worse
Scarioth sive Saulum; Herodem autem quia ipse occidi than Herod.

1. A in marg.; 1; ib. I: *quod... est.* 3. A in marg.; 2. 7. A in
marg.; 3. 9. A: *pacem esse.* 14. ADE: *sicut deest.* 21. ADE: *com-
sultores.* 28. I: *videlicet Clementi.* 29. I: *etiam est* 30. DEI: *Gibbonensis.* 33. DE: *convincitur.* 35. DE: *non desint obviare.*
36. DE in marg.: *Fratres peiores Herod.* Scarioth et Saul.